
CÔNG BÁO T�NH NAM ��NH/S� 48+49/Ngày 02-12-2024 33

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NAM ĐỊNH 

                       

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Nam Định, ngày       tháng 11 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận kết quả đánh giá sản phẩm OCOP năm 2024 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ về phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (sau đây gọi tắt là Chương 
trình OCOP) giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc ban hành bộ tiêu chí và quy định đánh giá, phân hạng sản phẩm 
Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Biên bản số 01/BB-HĐOCOP ngày 18/11/2024 về việc họp Hội đồng 
đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
4423/TTr-SNN ngày 21/11/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá 20 sản phẩm OCOP năm 2024 đạt hạng 
4 sao (Chi tiết tại Phụ lục đính kèm). 

 - Các sản phẩm được công nhận sản phẩm OCOP được UBND tỉnh cấp Giấy 
chứng nhận, được sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam và 
được khen thưởng, hỗ trợ theo quy định. 

 - Kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP có giá trị trong thời hạn 36 
tháng kể từ ngày quyết định có hiệu lực thi hành. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì tổ chức công bố, 
trao Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị: Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thành viên Ban chỉ 

2588 25



CÔNG BÁO T�NH NAM ��NH/S� 48+49/Ngày 02-12-2024 34

2 
 
đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh; Chánh Văn phòng Điều phối NTM 
tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; các cơ sở sản xuất có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

  
  
  
  
  
  
  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 
 
 

 

Trần Anh Dũng

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CÔNG BÁO T�NH NAM ��NH/S� 48+49/Ngày 02-12-2024 35

Phụ lục  

DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP CÔNG NHẬN NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /11/2024                                     
của UBND tỉnh Nam Định) 

 

TT Tên sản phẩm Tên cơ sở sản xuất 
Địa chỉ cơ sở 

sản xuất 
Điểm 

đánh giá 
Hạng 
sao 

06 sản phẩm đánh giá lần đầu 

1 
Gạo Bắc thơm Nghĩa 
Bình 

Hợp tác xã sản xuất kinh 
doanh, dịch vụ nông 
nghiệp Nghĩa Bình 

Thị trấn Quỹ 
Nhất, huyện 
Nghĩa Hưng 

71,8 4 sao 

2 
Trà mầm đậu đen - 
Gạo lứt đỏ Công ty TNHH sản xuất 

và thương mại Hạnh Tâm 
Xã Nam Hùng, 

huyện Nam Trực 

73,5 4 sao 

3 Trà mầm Gạo lứt đỏ 74,2 4 sao 

4 Cá Mai tẩm gia vị 
Công ty TNHH MTV 
hải sản Hùng Vương 

Xã Giao Nhân, 
huyện Giao Thủy 

73 4 sao 

5 Ốc Hương An Hòa 

Hợp tác xã nông nghiệp 
và nuôi trồng, chế biến 
thủy hải sản An Hòa - 

Hải Hậu 

Xã Hải Đông, 
huyện Hải hậu 

72 4 sao 

6 
Sứa ăn liền Phương 
Trang 

Công ty TNHH                      
Quý Thịnh 

Thị trấn                   
Thịnh Long, 

huyện Hải Hậu 
76,4 4 sao 

07 sản phẩm đánh giá nâng hạng sao 

7 
Gạo huyết rồng Nghĩa 
Bình 

Hợp tác xã sản xuất 
kinh doanh, dịch vụ 

nông nghiệp Nghĩa Bình 

Thị trấn Quỹ 
Nhất, huyện 
Nghĩa Hưng 

72,4 4 sao 

8 Mầm đậu đen rang 
Công ty TNHH sản xuất 

và thương mại Hạnh Tâm 
Xã Nam Hùng, 

huyện Nam Trực 

74,0 4 sao 

9 
Trà Ban cha mầm gạo 
lứt đỏ 

74,2 4 sao 

10 Trà gừng đen Ogatea 

Công ty cổ phần                 
dược liệu Hải Hậu 

Thị trấn                     
Yên Định,                

huyện Hải Hậu 

74,2 4 sao 

11 
Trà thảo mộc túi lọc 
hoạt huyết dưỡng não 
Ogatea 

74,1 4 sao 

12 
Trà thảo mộc túi lọc 
nhân trần Ogatea 

74,5 4 sao 

2588 25



CÔNG BÁO T�NH NAM ��NH/S� 48+49/Ngày 02-12-2024 36

2 
 

TT Tên sản phẩm Tên cơ sở sản xuất 
Địa chỉ cơ sở 

sản xuất 
Điểm 

đánh giá 
Hạng 
sao 

13 
Trứng gà cao cấp 
Công Phượng 

Công ty TNHH                
Công Phượng 

Xã Hải Xuân, 
huyện Hải Hậu 

70,7 4 sao 

07 sản phẩm đánh giá lại 

14 
Gạo sạch chất lượng 
cao 888 

Công ty TNHH                  
Toản Xuân 

Xã Yên Lương, 
huyện Ý Yên 

80,9 4 sao 

15 
Gạo nếp bắc Nghĩa 
Bình 

Hợp tác xã sản xuất 
kinh doanh, dịch vụ 

nông nghiệp Nghĩa Bình 

Thị trấn Quỹ 
Nhất, huyện 
Nghĩa Hưng 

72,5 4 sao 

16 Nghêu thịt Lenger 
Công ty TNHH Thủy 
sản Lenger Việt Nam 

Phường Trường 
Thi, thành phố 

Nam Định 
83,9 4 sao 

17 
Muối xuất khẩu Nhật 
Bản NADISALT  Công ty cổ phần Muối           

và thương mại Nam Định 

Phường Trần 
Hưng Đạo, thành 
phố Nam Định 

75,2 4 sao 

18 
Bột canh nấm Bào 
Ngư 

77 4 sao 

19 Tôm nõn hấp Công ty TNHH MTV 
hải sản Hùng Vương 

Xã Giao Nhân, 
huyện Giao Thủy 

74,9 4 sao 

20 Nõn bề bề 74,9 4 sao 

 

 

 


